Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 261 Дзержинского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

12 01.2015г. № 7

Об антитеррористической безопасности

В целях обеспечения безопасности воспитанников и работников МОУ детского сада № 261,
сохранности имущества, предупреждения террористических актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Персоналу МОУ детского сада № 261 особое внимание уделить антитеррористической
защищенности образовательного учреждения:

1.1. Ограничить доступ посторонних лиц в образовательное учреждение, для этой цели
использовать одну входную дверь, постоянно держать дверь закрытой, открывать только по
требованию, посторонних лиц провожать до места требования.
1.2.В случае проникновения подозрительных лиц на территорию детского сада или в здание
незамедлительно воспользоваться тревожной сигнализацией или вызвать полицию.

2. Кобышевой MB , завхозу
2.1.Провести дополнительные проверки подвальных и подсобных помещений детского сада
на предмет обнаружения посторонних предметов. В случае обнаружения предмета (не
прикасаться к нему) сообщить администрации детского сада, в органы внутренних дел.
2.1. Принять дополнительные меры по контролю за воротами детского сада.

3. Новиковой НВ , дворнику, ежедневно осматривать территорию детского сада на предмет
обнаружения посторонних предметов. В случае обнаружения предмета (не прикасаться к нему)
сообщить администрации детского сада, в органы внутренних дел.

4. Мусихина МА , Синельниковой НН сторожам, во время дежурства в ночные часы и в
выходные дни обращать внимание на подозрительных лиц и на посторонние предметы на
территории детского сада. В случае обнаружения предмета (не прикасаться к нему) сообщить
администрации детского сада, в органы внутренних дел.

5. Воспитателям:
5.1.Осуществлять ежедневно (перед прогулкой) осмотр территорий участков на наличие
посторонних подозрительных предметов с последующей регистрации записей в Журнале осмотра
участков. В случае обнаружения предмета (не прикасаться к нему) сообщить администрации
детского сада, в органы внутренних дел.
5.2.При проведении массовых мероприятий (родительских собраний, праздничных мероприятий)
сообщить администрации за сутки до их начала.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю \

Заведующий '  омичева //м ^ >